
令和７年（2025 年）１月 22 日 

北海道建設部住宅局建築指導課 

 

きた住まいるサポートシステム システム停止のお知らせ 

 

 日頃より、北海道の民間住宅施策にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 「きた住まいるサポートシステム」のシステム機器の更新を行うため、 

２月 18 日（火）・19 日（水）にてシステムへのアクセスを停止させていただきます。 

 ご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、あらかじめご

了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ システム停止対象サイト：きた住まいるサポートシステム 

  （URL）https://support.kita-smile.jp/ 

 

２ システム停止期間 

令和７年（2025 年）２月 18 日（火）午前９時 00 分から 

２月 19 日（水）午前 10 時 00 分まで 

※システム停止は上記期間を予定しておりますが、 

 作業状況によって、期間を延長する場合もございますのでご了承願います。 

※上記日程中は「ラベリングシート」及び「住宅履歴情報保管書」の発行も 

 停止いたします。期間中にラベリングシート等を必要とされる場合は 

 令和７年２月 12 日（水）までに(一財)北海道建築指導センターへご連絡下さい。 

 

３ 本件に係るお問合せ先 

 （１）システム停止全般に関すること 

    北海道建設部住宅局建築指導課企画係 

     T E L：011-204-5577 

   メールアドレス：kensetsu.kenshi1@pref.hokkaido.lg.jp 
 

（２）ラベリングシートの発行及び住宅履歴情報の保管等に関すること 

   一般財団法人 北海道建築指導センター（指定機関） 

   T E L：011-241-1893 

   受 付 時 間：9 時 00 分～17 時 30 分 (平日) 

https://support.kita-smile.jp/
mailto:kensetsu.kenshi1@pref.hokkaido.lg.jp

